regi vident à Romano Episcopo in sua Vrbe; si Archiepiscopis, vt in moderandis suis prouinciis exemplar sibi proponant Romanum Archiepiscopum: si Patriarchis, vt Romanum Patriarcham sequantur in tuendis suarum diœceseon iuribus, non ideo efficietur, quin sit Romanus & inter Episcopos Archiepiscopus; & inter Archiepiscopos Patriarcha, & inter Patriarchas supremus omnium Pontifex, & vniuersæ Ecclesiæ moderator. Ea propter vbi Hincmarus Remensis Metropolita specialem Romani Patriarchæ diœcесim nominat, prourationem ei quoque vniuersæ Ecclesiæ datam esse non obscurè pronunciat. Integrum locum ex sextâ eius Epistolâ est operæ hic adscribere, quia tu studiosè detruncatum attulisti initio secundæ Dissertationis. Et quia (inquit) sancta Romana Ecclesia, cui sollicitudo omnium Ecclesiarum in B. Petro principe Apostolorum est commissa, plures Metropolitanos in speciale suâ Diœcesi habet, sicut S. Lev apud Anastasium Thessalonicensem Episcopum monstrat. similiter & Alexandria Ecclesia in suâ Diœcesi. Sed & Antiochenæ sedes nonnullos Metropolitanos in sua Diœcesi habet, &c. Non est igitur, cur aut tu existimes, Canonem Nicænum quicquam officere supremæ & romani Pontificis in Ecclesiæ omnes auctoritati, aut timeant alijs, ne detrahatur quicquam de summâ illâ prouratione, quum specialis Diœcesis in exemplum adducitur. Id enim est quod aiebat Nicolaus I. in epistola ad Michaëlem Imperat. *Si instituta Nicæna Synoecia diligenter inspiciantur, innenientur.*

tur profecto, quia Romana Ecclesiae nullum eadem Synodus contulit incrementum: sed potius ex eius forma, quod Alexandrinae Ecclesiae tribueret, particulariter sumpit exemplum.

Finem huic capiti imponebam, sed tu veluti apprehensa lacinia me retrahis, ut ne intactum præteream, quod differis de MORE ANTIQVO. Si mos antiquus tuebatur Diœcesis Alexandrinam, ergo & Romanam, quæ in exemplum affertur. ita habet tuum argumentum. possem ego vitiosam collectionem notare, sed non lubet in leuioribus hisce tricis hærete. Id tibi igitur do non inuitus. quid inde consequitur? Hoc Canone clare distinguntur Diœceses, Alexandrina, & Antiochena à Romanâ clarè distinguuntur. Iam perge. MODVS proinde, & ampliudo consuetæ, seu solita Diœcesos Episcopi Alexandrini hoc canone firmatur, exemplo à MODO Romanæ Diœcesos petitio. hîc etiam liberali me experieris. omnia largior. Modi, & limites eatum Diœceseon alter cum Urbana, alter cum Ægyptia- ca Præfectura conueniebant. hoc verò pernego. De Romana Diœcesi res est perspicua. atque ut multis iam demonstrauimus, pluribus tamen infrà euincendum supereft. De Alexandrina nunc videamus. Nicænus Canon tres illas prouincias, Ægyptum, Libyam, & Pentapolim diserte tribuit Episcopo Alexandrino, quas innuit ex antiquo tempore fuisse illi subditas. Ideo Patres eiusdem Concilij in Epistola ad Ecclesiam Alexandrinam apud Gelasium Cyzicenum, & Theodoritum